
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 1 obce Kostelec u Holešova

konané dne 18. 10. 2022 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:01
Přítomno: 14
Omluveni: 1 Hašková Iva
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Čúzy
Zapisovatel*: Jiří Čúzy
Ověřovatelé zápisu: Radoslav Pospíšilík, Slováček Zdeněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova ve volebním období 2022 - 2026 bylo zahájeno
v 17.00 h starostkou obce, která tuto funkci vykonávala  ve volebním období 2018 - 2022 RNDr. Marcelou
Pospíšilíkovou ("předsedající"). 
Před  zahájením  zasedání  bylo  členům  zastupitelstva  obce  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo  svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění,  tj. do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu
na neplatnost voleb nebo hlasování. Lhůta uplynula dne 7. 10. 2022,  žádný návrh nebyl podán. Informace 
o termínu konání ustavujícího zasedání ZO podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního
úřadu Kostelec u Holešova zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2018
do 18.10. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a pozvánka s podklady byla všem, kteří
byli zvoleni do ZO roznesena do domovních schránek.
Předsedající  schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala,  že přítomno je
14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), zastupitelka Iva Hašková řádně omluvena.
Takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Místostarosta obce seznámil přítomné s výsledky voleb.

 

2. Složení slibů členy zastupitelstva, volba návrhové komise

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že starostka obce Marcela Pospíšilíková přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2
zákona o obcích. "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kostelec u Holešova a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České  republiky."  Předsedající  vyzvala  přítomné  členy  zastupitelstva  ke  složení  slibu  pronesením
slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu.
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Předsedající navrhla tři členy návrhové komise -  Jiří Čúzy, Petr Měrka, Tomáš Marek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  návrhovou komisi ve složení Jiří Čúzy, Petr Měrka,
Tomáš Marek.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1Z/2022 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Radoslava Pospíšilíka a Zdeňka Slováčka zapisovatelem nově
zvoleného starostu obce.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova určuje ověřovatele zápisu Radoslava Pospíšilíka a Zdeňka
Slováčka a zapisovatelem nově zvoleného starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Program zasedání ZO č.1

Program zasedání ZO č.1 :

1. Zahájení ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova
2. Složení slibů členy zastupitelstva, volba návrhové komise
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Program zasedání ustavujícího ZO :
5. Volba starosty a místostarosty obce Kostelec u Holešova
6. Volba členů rady obce Kostelec u Holešova
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru
8. Ustanovení  zastupitele pověřeného zastupováním obce Kostelec u Holešova
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce
10. Odchodné starostky a místostarosty obce, náhrada za nevyčerpanou dovolenou starostky  obce
11. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání ZO č.1 Kostelec u Holešova :

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh na doplnění programu ZZO č. 1.
Bod:  "Ustanovení  zastupitele pověřeného zastupováním obce Kostelec u Holešova"  Navržen k zařazení
na program zasedání  ZZO č. 1 jako bod č. 8.
Předkládá: RNDr. Marcela Pospíšilíková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Zdůvodnění:  Obec Kostelec u Holešova je členem Mikroregionu Holešovsko, MAS Partnerství Moštěnka, 
Sdružení pro hospodaření s odpady - skládka Bystřice pod Hostýnem,  a.s. VAK Přerov a VAK Kroměříž.  Je
třeba usnesením ZO stanovit zastupitele, který bude na schůzích resp.  valných hromadách  těchto organizací
obec zastupovat. U některých organizací je vyžadováno aby před každým konáním schůze resp. valné hromady
doložil zástupce obce výpisem usnesení oprávnění k zastupování. Ve volebním období 2018 - 2022 zastupovala
obec starostka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu "Ustanovení zastupitele pověřeného
zastupováním obce Kostelec u Holešova" na program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 1 jako bod č. 8.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pospíšilík Radoslav)

Usnesení č. 4/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty obce Kostelec u Holešova

Určení počtu místostarostů obce Kostelec u Holešova:
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1Z/2022 bylo schváleno.

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění:
Předsedající  dále  navrhla,  ve  vazbě  na  ustanovení  §  71  odst.  1  písm.  a)  zákona o  obcích,  aby  členové
zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. Ostatní funkce budou zastupitelé obce
vykonávat jako neuvolnění.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající  konstatovala,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy
jednotlivými  členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací  urny,  následně budou předsedajícím
spočítány a v případě zájmu bude členům zastupitelstva umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající
vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Návrh na změnu způsobu
hlasování nebyl podán.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta,  bude přistoupeno k volbě místostarosty.  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,
v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Návrhy kandidátů na funkci starosty a volba starosty:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty obce Kostelec u Holešova pro
volební období 2022 - 2026. Byly podány následující návrhy : Člen zastupitelstva Aleš Pospíšilík navrhl zvolit
do funkce starosty obce Jiřího Čúzy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí starostou obce  Jiřího Čúzy nar. ***, bytem Kostelec
u Holešova, Karlovice ***

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 (Dulava Martin, Měrka Petr, Packová Kateřina, Pospíšilík Radoslav, Pospíšilík Roman) /
Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1Z/2022 bylo schváleno.

Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta Jiří Čúzy vedení zasedání (dále veden jako
"předsedající").

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán následující
návrh: Člen zastupitelstva Jiří Čúzy navrhl zvolit do funkce místostarosty Aleše Pospíšilíka. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí místostarostou obce Kostelec u Holešova Aleše
Pospíšilíka nar. ***, bytem Kostelec u Holešova, Karlovice***

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 (Dulava Martin, Měrka Petr, Packová Kateřina, Pospíšilík Radoslav, Pospíšilík Roman) /
Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Volba členů rady obce Kostelec u Holešova

Návrh 1. kandidáta na funkci člena rady obce Kostelec u Holešova: Aleš Pospíšilík navrhl Hanu Helsnerovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí členem rady obce Kostelec u Holešova Hanu Helsnerovou,
nar. *** bytem Kostelec u Holešova***

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh 2.. kandidáta na funkci člena rady obce Kostelec u Holešova: Petr Hlobil navrhl Martina Hradila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí členem rady obce Kostelec u Holešova Martina Hradila,
nar. ***, bytem Kostelec u Holešova*** 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 (Dulava Martin, Měrka Petr, Packová Kateřina, Pospíšilík Radoslav, Pospíšilík Roman) /
Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh 3. kandidáta na funkci člena rady obce Kostelec u Holešova: Petr Hlobil navrhl Tomáše Marka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí členem rady obce Kostelec u Holešova Tomáše
Marka nar.*** , bytem Kostelec u Holešova ***

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 (Dulava Martin, Měrka Petr, Packová Kateřina, Pospíšilík Radoslav, Pospíšilík Roman) /
Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor § 117 odst. 2 a § 84
odst.  2  písm.  l)  zákona o  obcích,  neboť  funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva  zaniklo  spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117
odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
tři členy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou
tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Aleš Pospíšilík navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ivu
Haškovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí předsedou finančního výboru paní Ivu Haškovou,
nar. *** bytem Kostelec u Holešova***

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Aleš Pospíšilík navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru
Martina Dulavu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova volí  předsedou kontrolního výboru pana Martina Dulavu,
nar. *** bytem Kostelec u Holešova ***

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající vyzval zvolené předsedy výborů, aby na příští zasedání zastupitelstva obce připravili kandidáty
na členy finančního a kontrolního výboru, kdy bude provedena jejich volba.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova ukládá zvoleným předsedům výborů připravit do příštího
zasedání ZO kandidáty na členy finančního a kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Ustanovení zastupitele pověřeného zastupováním obce Kostelec u Holešova

Ustanovení zastupitele pověřeného zastupováním obce Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje starostu obce určeným zastupitelem k zastupování
obce ve sdruženích MAS Partnerství Moštěnka, Mikroregion Holešovsko, Sdružení pro hospodaření
s odpady - skládka Bystřice pod Hostýnem,  a.s. VAK Přerov a VAK Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků v platném
znění, poskytována odměna ve výši  místostarosta -14 603 Kč, člen rady - 3 245 Kč,  předseda výboru/komise -
1 623 Kč, člen výboru/komise - 1 352 Kč,  člen zastupitelstva bez dalších funkcí  812 Kč. Odměny zůstávají
na stejné úrovni jako byly vypláceny v roce 2020 - 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků v platném znění neuvolněným členům ZO Kostelec u Holešova  za výkon funkce odměny za měsíc
v následujících částkách bez sčítání funkcí:
● místostarosta                                      14.603,- Kč
● člen rady                                                 3.245,- Kč
● předseda výboru/komise                    1.623,- Kč
● člen výboru/komise                              1.352,- Kč
● člen zastupitelstva bez dalších funkcí    812,- Kč

Odměna bude poskytována ode dne 19. 10. 2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1Z/2022 bylo schváleno.

10. Odchodné starostky a místostarosty obce, náhrada za nevyčerpanou dovolenou starostky obce

Starostka obce Kostelec u Holešova RNDr. Marcela Pospíšilíková a místostarosta obce Kostelec u Holešova
Ing. Petr Hlobil, kteří vykonávali své funkce ve  volebním období 2018 až 2022 splnili podmínky stanovené v §
77 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění, který  specifikuje podmínky pro výplatu odchodného
uvolněného člena ZO (starosty)  a  neuvolněného člena ZO (místostarosty)  a  vznikl  jim nárok na  výplatu
odchodného ve výši 1 + 3 měsíční odměny (§ 78 ).  Dokládají čestným prohlášením, že v průběhu výkonu
funkce starostky a místostarosty obce nenastaly skutečnosti specifikované v § 77, odst. 5 a 6.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informaci starostky a místostarosty obce, kteří
vykonávali své funkce ve  volebním období, o splnění podmínek daných zákonem o obcích pro výplatu
odchodného ve výši 1 + 3 měsíční odměny, kterou doložili čestným prohlášením  dle § 77, odst. 5 a 6
zákona o obcích.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starostka obce ve funkční období 2018 - 2022  RNDr. Marcela Pospíšilíková žádá v souladu s § 81a odst. 6
zákona 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení),  v platném znění zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova
o schválení proplacení poměrné části nevyčerpané dovolené za rok 2022, která činí 12 dnů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje proplacení poměrné části nevyčerpané dovolené za rok
2022 starostce obce ve funkčním období 2018 - 2022 RNDr. Marcela Pospíšilíkové, která činí 12 dnů.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/1Z/2022 bylo schváleno.

11. Závěr

Po  projednání  bodu  č.  10  schváleného  programu  ustavujícího  zasedání  ZO   Kostelec  u  Holešova
vznesl předsedající na přítomné dotaz, zda se chtějí ještě přihlásit o slovo.

Předsedající ukončil ustavující zasedání ZO Kostelec u Holešova v 18 hod. 01 min.

Ověřovatelé: Radoslav Pospíšilík   ............................................................
 

Slováček Zdeněk   ............................................................
 
Starosta Jiří Čúzy v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


